

©
 കേരള സർക്കാർ
 Government of Kerala
 2019



Regn. No. KERBIL/2012/45073
 dated 5-9-2012 with RNI
 Reg. No. KL/TV(N)/634/2018-20

കേരള ഗസറ്റ്
KERALA GAZETTE

അസാധാരണം
EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 8 } Vol. VIII }	തിരുവനന്തപുരം, വെള്ളി	2019 മാർച്ച് 8 8th March 2019	നമ്പർ } No. } 621
	Thiruvananthapuram, Friday	1194 കുംഭം 24 24th Kumbham 1194	
		1940 ഫാൽഗുനം 17 17th Phalguna 1940	

കേരള സർക്കാർ

പൊതുഭരണ (ഏകോപനം) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

സ. ഉ. (പി) നമ്പർ 3/2019/പൊ.ഭ.വ. 2019 മാർച്ച് 8
 തിരുവനന്തപുരം, 1194 കുംഭം 24
1940 ഫാൽഗുനം 17.

എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 190/2019.—2015-ലെ മൂന്നാക്ക വിഭാഗങ്ങളിലെ സാമ്പത്തികമായി പിന്നാക്കം നിൽക്കുന്ന വിഭാഗങ്ങൾക്കുവേണ്ടിയുള്ള കേരള സംസ്ഥാന കമ്മീഷൻ ആക്റ്റിലെ (2016-ലെ 2) 3-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം നൽകപ്പെട്ട അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ചും 2016 ഫെബ്രുവരി 24-ാം തീയതിയിലെ സ. ഉ. (പി) നമ്പർ 11/2016/പൊ.ഭ.വ. എന്ന സർക്കാർ ഉത്തരവ് പ്രകാരം പുറപ്പെടുവിച്ചതും 2016 ഫെബ്രുവരി 24-ാം തീയതിയിലെ 446-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്. ആർ. ഒ. 166/2016 എന്ന നമ്പരായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുമായ വിജ്ഞാപനത്തെ അതിലംഘിച്ചുകൊണ്ടും

സർക്കാർ പ്രസ്സുകളുടെ സുപ്രഭിനാൽ തിരുവനന്തപുരം ഗവൺമെന്റ് സെൻട്രൽ പ്രസ്സിൽ അച്ചടിച്ച് പ്രസിദ്ധീകരിച്ചത്, 2019.
 92/860/2019/S-8.

കേരള സർക്കാർ, താഴെ പറയുന്ന അംഗങ്ങളെ ഉൾപ്പെടുത്തി ‘മൂന്നാക്ക വിഭാഗങ്ങളിലെ സാമ്പത്തികമായി പിന്നാക്കം നിൽക്കുന്ന വിഭാഗങ്ങൾക്ക് വേണ്ടിയുള്ള കേരള സംസ്ഥാന കമ്മീഷൻ’ ഇതിനാൽ രൂപീകരിക്കുന്നു, അതായത്:—

- 1. ശ്രീ. ജസ്റ്റിസ് (റിട്ട.) എം. ആർ. ഹരിഹരൻനായർ .. ചെയർപേഴ്സൺ
(റിട്ടയേർഡ് ജഡ്ജ്, കേരള ഹൈക്കോടതി,
എറണാകുളം),
പാരിജാതം, ഡി. ഇ. എസ്. ആർ. എ.-97,
പെരുന്താനി, തിരുവനന്തപുരം.
- 2. ശ്രീ. എ. ജി. ഉണ്ണികൃഷ്ണൻ .. അംഗം
അടയ്ക്കൽ ഹൗസ്, ഇമിലി,
ഓമല്ലൂർ, പത്തനംതിട്ട.
- 3. അഡ്വ. എം. മനോഹരൻ പിള്ള, .. അംഗം
കൃഷ്ണകൃപ, ഡി-57,
പേരൂർ നഗർ, ശ്രീകൃഷ്ണാ ലെയ്ൻ,
കവടിയാർ പി. ഒ., തിരുവനന്തപുരം.
- 4. ശ്രീ. സിംജി ജോസഫ്, .. മെമ്പർ സെക്രട്ടറി
റ്റി. സി. 11/488 (3), ഡി. ബി. ആർ. എ.-6,
നന്തൻകോട്, തിരുവനന്തപുരം.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻപ്രകാരം,

ബിശ്വനാഥ് സിൻഹ,
ഗവൺമെന്റ് പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി.

വിശദീകരണക്കുറിപ്പ്

(ഇത് വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ ഭാഗമല്ല. എന്നാൽ അതിന്റെ പൊതു ഉദ്ദേശ്യം വ്യക്തമാക്കുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ്.)

2015-ലെ മൂന്നാക്ക വിഭാഗങ്ങളിലെ സാമ്പത്തികമായി പിന്നാക്കം നിൽക്കുന്ന വിഭാഗങ്ങൾക്കുവേണ്ടിയുള്ള കേരള സംസ്ഥാന കമ്മീഷൻ ആക്റ്റിലെ (2016-ലെ 2-ാം ആക്റ്റ്) 3-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം, സർക്കാർ ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനംവഴി ‘മൂന്നാക്ക വിഭാഗങ്ങളിലെ സാമ്പത്തികമായി പിന്നാക്കം നിൽക്കുന്ന വിഭാഗങ്ങൾക്കുവേണ്ടിയുള്ള കേരള സംസ്ഥാന കമ്മീഷൻ’

രൂപീകരിക്കേണ്ടതാണ്. 2016 ഫെബ്രുവരി 24-ാം തീയതിയിലെ സ. ഉ. (പി) നമ്പർ 11/2016/പൊ.ഭ.വ. എന്ന സർക്കാർ ഉത്തരവ് പ്രകാരം പുറപ്പെടുവിച്ചതും 2016 ഫെബ്രുവരി 24-ാം തീയതിയിലെ 446-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്. ആർ. ഒ. 166/2016 എന്ന നമ്പരായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുമായ വിജ്ഞാപനപ്രകാരം 2016 ഫെബ്രുവരി 24-ാം തീയതി 'മൂന്നാക്ക വിഭാഗങ്ങളിലെ സാമ്പത്തികമായി പിന്നാക്കം നിൽക്കുന്ന വിഭാഗങ്ങൾക്കു വേണ്ടിയുള്ള കേരള സംസ്ഥാന കമ്മീഷൻ' സർക്കാർ രൂപീകരിച്ചിരുന്നു. പ്രസ്തുത ആക്റ്റിന്റെ 4-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരം കമ്മീഷനിലെ ചെയർപേഴ്സന്റെയും അംഗങ്ങളുടെയും ഔദ്യോഗിക കാലാവധി അപ്രകാരമുള്ള ചെയർപേഴ്സണും അംഗങ്ങളും ഉദ്യോഗത്തിൽ പ്രവേശിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ മൂന്ന് വർഷക്കാലത്തേക്കായിരിക്കുന്നതാണ്. പ്രസ്തുത കാലാവധി 2019 ഫെബ്രുവരി 25-ാം തീയതി അവസാനിച്ചിട്ടുള്ളതിനാൽ ഈ വിജ്ഞാപനത്തിൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുള്ള ചെയർപേഴ്സണെയും അംഗങ്ങളെയും ഉൾപ്പെടുത്തിക്കൊണ്ട് പ്രസ്തുത കമ്മീഷൻ പുനർരൂപീകരിക്കാൻ സർക്കാർ തീരുമാനിച്ചു.

മേൽപ്പറഞ്ഞ ലക്ഷ്യം നിറവേറ്റുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ വിജ്ഞാപനം.

GOVERNMENT OF KERALA

General Administration (Co-ordination) Department

NOTIFICATION

G. O. (P) No. 3/2019/GAD.

8th March, 2019

Dated, Thiruvananthapuram, 24th Kumbham, 1194

17th Phalguna, 1940.

S. R. O. No. 190/2019.—In exercise of the powers conferred by Section 3 of the Kerala State Commission for Economically Backward Classes among Forward Communities Act, 2015 (2 of 2016) and in supersession of the notification issued under G. O. (P) No. 11/2016/GAD dated 24th February, 2016 and published as S. R. O. No. 166/2016 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 446 dated 24th February, 2016, the Government of Kerala hereby constitute the 'Kerala State Commission for Economically Backward Classes among Forward Communities' with the following members, namely:—

1. Shri Justice (Rtd.) M. R. Hariharan Nair .. Chairperson
(Rtd. Judge, High Court of Kerala,
Ernakulam),
Parijatham, DESRA-97,
Perumthanni, Thiruvananthapuram.
2. Shri A. G. Unnikrishnan, .. Member
Adakal House, Imaly,
Omalloor P. O.,
Pathanamthitta
3. Adv. M. Manoharan Pillai, .. Member
Krishna Kripa, D 57,
Peroor Nagar, Sreekrishna Lane,
Kowdiar P. O., Thiruvananthapuram.
4. Sri Simji Joseph, .. Member Secretary
T.C. 11/488(3), DBRA-6,
Nanthancode,
Thiruvananthapuram.

By order of the Governor,

BISHWANATH SINHA,
Principal Secretary to Government.

Explanatory Note

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

As per Section 3 of the Kerala State Commission for Economically Backward Classes among Forward Communities Act, 2015 (2 of 2016) Government shall constitute the 'Kerala State Commission for Economically Backward Classes among Forward Communities'. The Commission was constituted on 24th February, 2016 as per notification issued under G. O. (P) No. 11/2016/GAD dated 24th February, 2016 and

published as S. R. O. No. 166/2016 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 446 dated 24th February, 2016. As per sub-section (1) of section 4 of the said Act, the term of office of the Chairperson and the Members shall be three years from the date on which such Chairperson and Members assumes office. Since the term of office of the Chairperson and the Members expired on 25th February, 2019, the Government have decided to reconstitute the Commission with the Chairperson and Members specified in this notification.

The notification is intended to achieve the above object.
